



19.4.2004

Sisäasiainministeriö
Pelastusopisto

PELASTUSOPISTON TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2003

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Pelastusopiston tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisäasiainministeriölle että Pelastusopistolle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Jarmo Leinonen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Pelastusopiston tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettujen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyn osalta on tarkastettu esitettyjen tietojen luotettavuutta.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettujen tiedot ovat luotettavia ja riittäviä.

Palvelukykyä koskevat tiedot ovat luotettavia.

Pelastusopisto on tilinpäätöksessään esittänyt kustannusvastaavuuslaskelmat sekä hintatuetun liiketaloudellisen toiminnan että hintatuetun liiketaloudellisen toiminnan ja julkisoikeudellisen toiminnan osalta. Näissä laskelmissa on esitetty riittävät ja luotettavat tiedot maksullisesta toiminnasta ja sen kannattavuudesta. Pelastusopiston kustannusvastaavuuslaskelmat osoittavat opiston maksullisen toiminnan olleen vuonna 2003 vahvasti alijäämäistä, kuten seuraavasta laskelmien yhteenvedosta yksiselitteisesti ilmenee.

Hintatuetut liikeloudelliset suoritteet:

Tuotot 278.600 €, kustannukset 613.548 €, alijäämä -334.888 € (ilman hintatukea)

Liikeloudelliset suoritteet:

Tuotot 655.186 €, kustannukset 818.036 €, alijäämä -162.850 €

Julkisoikeudelliset suoritteet:

Tuotot 68.775 €, kustannukset 201.638 €, alijäämä -132.863 €

Pelastusopiston tulee kiinnittää välitöntä huomiota maksullisen toiminnan hinnoitteluun ja saattaa opiston maksullinen toiminta kustannusvastaavaksi ja kannattavaksi, niin kuin maksuperustelaki edellyttää. On myös syytä selvittää, onko nyt hintatuetuksi katsottua toimintaa ylipäänsä syytä käsitellä liikeloudellisena toimintana.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoimen sekä käyttöomaisuuskirjanpidon tarkastuksen yhteydessä.

Maksullisen toiminnan järjestelyä, hinnoittelua ja laskentatointa on paikallaan edelleen kehittää.

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTOLLE

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen Pelastusopiston tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 16.8.2004 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt maksullisen toiminnan hinnoittelun kehittämiseksi.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja

Jarmo Leinonen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö
Pelastusopiston rehtori
Valtiokonttori